[image: image1.jpg]

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

Ofício Vereador Nº 369/2022

São Roque, 25 de janeiro de 2022.

Prezado Senhor,

Venho, por meio deste, cordialmente solicitar a Vossa Senhoria para notificar o dono do terreno localizado na Rua Laurindo Luiz de Andrade, no Jardim Guaçu, para realizar a limpeza deste.
Ocorre que o mato no referido terreno, encontra-se muito alto, gerando risco de proliferação de animais nocivos e, consequentemente, risco à saúde dos moradores e transeuntes do local. (fotografias anexas)

Ainda, o mato já atingiu o calçamento da via, prejudicando, assim, o trânsito de pedestres no local e trazendo, portanto, risco de acidentes, visto que pedestres e veículos estão dividindo o mesmo local para transitar na rua.
Cabe ressaltar que devido ao fato de estarmos em épocas de chuvas, o que acelera o crescimento do mato, em breve o trânsito na rua referida se tornará prejudicado, pois esta será tomada pela vegetação.

Assim, visando a saúde e a segurança dos usuários e moradores locais, bem como a mobilidade na Rua Laurindo Luiz de Andrade, faz-se necessário que o Poder Público realize as medidas solicitadas neste ofício.
Atenciosamente,

Rogério Jean da Silva

(Cabo Jean)
Vereador

Ao Ilustríssimo Senhor

ALEXANDRE VALENTI OLIANI

MD. Chefe da Divisão de Fiscalização de Obras e Posturas da

Prefeitura da Estância Turística São Roque – SP

[image: image9.png]

[image: image2.jpg]

[image: image3.jpg]

[image: image4.jpg]

[image: image5.jpg]

[image: image6.jpg]

[image: image7.jpg]

[image: image8.jpg]

1
PROTOCOLO Nº CETSR 25/01/2022 - 15:53 1008/2022 / CD